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KURIER MAZOWSZAII
Spotkanie z Sekretarzem Stanu w Kan-
celarii Prezydenta RP

W Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej odbyło się spotkanie przedstawicieli Regionu 
Mazowsze z Ministrem Adamem Andruszkiewi-
czem, Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezydenta 
RP. W rozmowach uczestniczyli: Dariusz Paczuski 
– Przewodniczący Regionu Mazowsze, Ireneusz 
Smółka – Zastępca Przewodniczącego Regionu 
oraz Andrzej Kierzkowski – Przewodniczący Or-
ganizacji Międzyzakładowej nr 1 w Ursusie.

Podczas spotkania omówiono kwestie związane 
z pielęgnowaniem pamięci o wydarzeniach Czerwca 
1976 roku oraz znaczeniu protestu robotniczego w 
Ursusie dla najnowszej historii Polski. Przedstawicie-
le Regionu podkreślili wagę przekazywania kolejnym 
pokoleniom wiedzy o odwadze i determinacji uczest-
ników tamtych wydarzeń, którzy swoim sprzeciwem 
wobec komunistycznej władzy zapisali ważną kartę w 
dziejach walki o wolność i prawa pracownicze.

Przewodniczący Dariusz Paczuski przekazał na 
ręce Ministra Adama Andruszkiewicza oficjalne za-
proszenie do udziału w uroczystościach upamiętnia-
jących 50. rocznicę Zrywu Robotniczego w Ursusie. 
Jubileuszowe obchody będą okazją do oddania hołdu 
uczestnikom protestu oraz przypomnienia znaczenia 
wydarzeń z czerwca 1976 roku, które stały się jednym 
z fundamentów późniejszych przemian demokratycz-
nych w Polsce

Pan Minister wyraził wdzięczność za organizację i 
upamiętnianie tego ważnego dla historii Polski wyda-
rzenia oraz obiecał, że dołoży wszelkich starań aby w 
tym dniu bohaterowie wydarzeń zostali godnie upa-
miętnieni.
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Wizyta Przewodniczącego RM u Arcy-
biskupa Adriana Galbasa

Przewodniczący Regionu Mazowsze, Dariusz Paczuski, wraz z Zastępcą- Ireneuszem Smółką oraz 
Andrzejem Kierzkowskim- Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej nr 1 w Ursusie, złożyli wizytę 
Arcybiskupowi Metropolicie Warszawskiemu, Adrianowi Galbasowi.

Celem spotkania było zaproszenie Arcybiskupa na uroczystości 50 rocznicy Zrywu w Ursusie. W trakcie 
rozmowy podkreślono znaczenie wydarzeń sprzed pół wieku dla kształtowania postaw obywatelskich i soli-
darności społecznej. Zwrócono uwagę, że protest robotników z Ursusa stał się symbolem sprzeciwu wobec 
niesprawiedliwości oraz ważnym etapem na drodze do powstania niezależnego ruchu związkowego „Solidar-
ność”.

Delegacja przedstawiła również program obchodów jubileuszowych oraz inicjatywy mające na celu przy-
pomnienie młodemu pokoleniu o bohaterstwie i determinacji uczestników tamtych wydarzeń. Arcybiskup 
Adrian Galbas wyraził uznanie dla działań służących pielęgnowaniu pamięci historycznej oraz podkreślił 
znaczenie przekazywania prawdy o wydarzeniach Czerwca ’76 kolejnym pokoleniom.

Tegoroczne obchody 50. rocznicy Zrywu w Ursusie będą nie tylko okazją do oddania hołdu uczestnikom 
protestów, ale także momentem refleksji nad wartościami, 
które przyświecały robotnikom walczącym o godność, spra-
wiedliwość i wolność. Organizatorzy zapraszają mieszkańców 
Warszawy oraz wszystkich zainteresowanych historią najnow-
szą Polski do udziału w uroczystościach, które odbędą się 28 
czerwca na Placu Czerwca 1976 roku.

Arcybiskup Adrian Galbas będzie przewodniczył Mszy 
Świętej w rocznicę wydarzeń w Ursusie, która odbędzie się 28 
czerwca w Warszawie na Placu Czerwca ’76. 
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Przewodniczący Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”, Dariusz Paczuski, wraz ze swoim zastępcą 
Ireneuszem Smółką, złożyli wizytę Marszałkowi Województwa Mazowieckiego Adamowi Struzikowi. 
Głównym celem spotkania było przekazanie oficjalnego zaproszenia do udziału w uroczystościach upa-
miętniających 50. rocznicę Zrywu Robotniczego w Ursusie – jednego z najważniejszych wydarzeń w 
historii walki polskich robotników o godność, wolność i prawa pracownicze.

Podczas rozmowy przedstawiono program planowanych obchodów oraz podkreślono ich szczególne zna-
czenie dla mieszkańców Mazowsza i całego kraju. Jubileusz będzie okazją do oddania hołdu uczestnikom 
wydarzeń z czerwca 1976 roku, których odwaga i determinacja przyczyniły się do umocnienia społecznego 
sprzeciwu wobec systemu komunistycznego oraz stały się jednym z fundamentów późniejszych przemian 
demokratycznych w Polsce.

Marszałek Adam Struzik z uznaniem odniósł się do inicjatywy organizatorów i potwierdził swój udział w 
planowanych uroczystościach. Wyraził również przekonanie, że pamięć o wydarzeniach w Ursusie powinna 
być pielęgnowana i przekazywana kolejnym pokoleniom jako ważny element dziedzictwa historycznego re-
gionu oraz całego narodu. Obie strony podkreśliły potrzebę wspólnego upamiętniania wydarzeń, które ode-
grały istotną rolę w drodze Polski do wolności i demokracji.

Spotkanie z Marszałkiem Wojewódz-
twa Mazowieckiego
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Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu Mazowsze, wraz z Zastępcą Przewodniczącego Irene-
uszem Smółką, Sekretarzem Regionu Maciejem Mechlińskim oraz Alicją Kaźmierczak – Członkiem 
Zarządu Regionu Mazowsze, uczestniczyli w uroczystości wręczenia Krzyży Wolności i Solidarności, 
która odbyła się w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie.

Wydarzenie miało wyjątkowy i podniosły charakter. Krzyże Wolności i Solidarności są odznaczeniami 
przyznawanymi osobom, które w latach PRL wykazały się odwagą, niezłomnością oraz zaangażowaniem w 
działalność na rzecz odzyskania przez Polskę wolności i suwerenności.

Wśród odznaczonych działaczy, wyróżniony został Jerzy Bal – związany z Regionem Mazowsze, członek 
Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” zrzeszającej Akademie Medyczne i szpitale.  Jerzy Bal brał 
udział w akcji uwolnienia Jana Narożniaka uwięzionego w Szpitalu Klinicznym Akademii Medycznej w War-
szawie. 6 grudnia 1982 r. Został zatrzymany a dzień później tymczasowo aresztowany i osadzony w Areszcie 
Śledczym Warszawa – Mokotów. W toku prowadzonego postępowania zostało przeszukane jego mieszkanie, 
w którym znaleziono nielegalne wydawnictwa. Pod koniec lipca 1983 roku, Jerzy Bal został zwolniony z 
aresztu a w wyniku amnestii w listopadzie tego samego roku, umorzono toczące się przeciwko niemu śledz-
two.

Przedstawiciele Regionu Mazowsze swoją obecnością wyrazili szacunek i wdzięczność wobec osób odzna-
czonych oraz wszystkich działaczy, którzy swoją postawą przyczynili się do przemian ustrojowych w Polsce.
Uroczystość zgromadziła przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji społecznych, środowisk komba-
tanckich oraz rodziny odznaczonych.

Uroczystość wręczenia Krzy-
ży Wolności i Solidarności
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Wręczenie statuetki 45-lecia „Solidar-
ności” Regionu Mazowsze

NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze uhonorowała Janusza Koneckiego, przewodniczącego MOZ 
3075, przyznając mu pamiątkową Statuetkę 45-lecia NSZZ „Solidarność”. Wyróżnienie zostało nadane 
w uznaniu za wieloletnie zaangażowanie, aktywną działalność oraz znaczący wkład w rozwój struktur 
związkowych i umacnianie idei solidarności pracowniczej.

Janusz Konecki od wielu lat z oddaniem reprezentuje interesy pracowników, angażując się w działalność 
związkową oraz inicjatywy mające na celu poprawę warunków pracy i ochronę praw pracowniczych. Jego 
konsekwencja, odpowiedzialność i gotowość do podejmowania wyzwań przyczyniły się do budowania silnej 
i skutecznej organizacji związkowej, cieszącej się szacunkiem zarówno wśród członków Związku, jak i part-
nerów społecznych.

Uroczystego wręczenia statuetki dokonał Przewodniczący Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” Da-
riusz Paczuski w obecności członków Prezydium Zarządu Regionu. W wydarzeniu uczestniczyli również 
Tadeusz Mościpan i Luigi Lai – zastępcy Janusza Koneckiego, którzy na co dzień wspierają działalność orga-
nizacji oraz współtworzą jej liczne inicjatywy.

Podczas spotkania podkreślono, że jubileusz 45-lecia NSZZ „Solidarność” jest szczególną okazją do wy-
różnienia osób, które swoją codzienną pracą i postawą przyczyniają się do realizacji misji Związku. Wskazano 
również na znaczenie doświadczenia i zaangażowania działaczy, dzięki którym możliwe jest skuteczne repre-
zentowanie interesów pracowników oraz rozwijanie dialogu społecznego.

Wręczona statuetka stanowi wyraz wdzięczności za lata pracy na rzecz NSZZ „Solidarność” oraz uznanie 
dla działalności, która przyczynia się do wzmacniania wspólnoty związkowej i pielęgnowania wartości, na 
których od ponad czterech dekad opiera się ruch „Solidarności”.
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FELIETON

Polski czerwiec 1989 roku
wielkie zwycięstwo Solidarności  

Nie trzeba kłaniać się Okolicznościom
A Prawdom kazać by za drzwiami stały

Sprzedawać laury Starym Znajomościom
Licząc, że dziejów rytm zagłuszą cymbały

C. K. Norwid: Vademecum

Cytat z Norwida otwiera drogę do refleksji o oko-
licznościach nie wartych ukłonów, prawdach stoją-
cych za drzwiami, laurach sprzedawanych starym 
znajomościom, cymbałach i cymbalistach zagłusza-
jących rytm dziejów. Do takich refleksji skłaniają wy-
darzenia polskiego czerwca 1989 r.

Tło historyczne czerwca 1989r. w największym 
skrócie przedstawia się tak: zaczęło się w lipcu 1980r. 
… w Świdniku i całej Lubelszczyźnie, a osiągnęło 
apogeum w sierpniu 80 r.  na Wybrzeżu, na Mazow-
szu, na Górnym i Dolnym Śląsku, w całej Polsce – za-
częło się najważniejsze w ostatnich dwóch dekadach 
xx wieku wydarzenie w historii Polski - Powstanie 
Solidarności,

Powstanie Solidarności jako zwiastun  odnowy 
Polski albo sygnał do walki o niepodległość było 
witane przez obywateli z entuzjazmem, a dla wcze-
śniejszych pokoleń, choćby pokolenia Armii Krajo-
wej, było dziejowym spełnieniem, na które czekali od 
kilkudziesięciu lat. 

Powstanie Solidarności było dla rządzących PR-
L-em komunistów wydarzeniem niechcianym, niero-
zumianym, traktowanym jako wrogie i  przeznaczone 
do zniszczenia. Czas od wrzesień 1980 do grudnia 
1981 r. to czas fałszu,  pozorowanego dialogu spo-
łecznego i przygotowań komunistów do rozwiązań 
siłowych,

12 grudnia 1981 r. (fakty świadczą o tym, że 12 
grudnia wieczorem użyto wojska i milicji, a tylko 
gen. J. nakazał by datę zamachu określić na 13 grud-
nia;  ( kłamliwe rozkazy gen. J. mnie nie obowiązują) 
, więc piszę jak było: 12 grudnia 1981r. zaczął się w 
Polsce zamach na Wolność i Solidarność, następcą 
zamachu na Wolność i Solidarność był „okrągły stół” 

Okrągły stół rozpoczął się 8 lutego 1989r., a za-
kończył 5 kwietnia 1989r.  Kluczowym praktycznym 
skutkiem okrągłego stołu był decyzja o przeprowa-
dzeniu wyborów do Sejmu i Senatu w dniu 4 czerwca 
1989 roku.

Kampania wyborcza i głosowanie 4 czerwca 1989 
roku. – Festiwal Solidarności i wielkie zwycięstwo.
Czas kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu to już 
było w jakiejś mierze zwycięstwo. Pojawiła się w za-
skakującej skali, spontaniczna gotowość do społecz-
nej, obywatelskiej działalności, Solidarność odradza-
ła się i odnawiała jako ogólnopolski ruch obywatelski. 
Wyczuwalny był zdrowy, dopingujący ludzi żar Soli-
darności. Jeden z bardów na solidarnościowych spo-
tkaniach  śpiewał: „ … a ty dmuchaj, dmuchaj na żar, 
dmuchaj bo się wypali; ten żar to od Boga jest dar, nie 
stać nas , byśmy go zmarnowali.”

Udało się nie zmarnować żaru Solidarności. 4 
czerwca 1989r. Solidarność wygrała wszystko, co 
miała do wygrania. W sportowym ujęciu wynik wy-
borów liczony liczbą mandatów możliwych do wy-
grania brzmiał: w Senacie 99:1 dla Solidarności  !!! ;   
w Sejmie: 161: 0 dla Solidarności!!!!!. 
Takie sytuacje spektakularnych, gigantycznych zwy-
cięstw często wywołują złe wrogie reakcje. Tak stało 
się po 4 czerwca 1989r. po zwycięstwie przyszła kolej 
na … -powiedzmy: brudne czyny czerwcowe.

Zbigniew Jacek Jackiewicz
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